
                        

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

          Registro Generale

n.790  del  30/6/2017 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°203 del 29/6/2017

Oggetto:  manutenzione  straordinaria  per  la  sistemazione  cavi  elettrici  Piduzzi  1  e  2-  e
sostituzione tubi guida e cavi elettrici nella stazione di sollevamento Crocilli a Marina di Palma
– CIG: Z7C1CCAECA -  Liquidazione fattura alla NURC srl.

    Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno ventinove del mese di giugno alle ore ////////// nella
sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 83/2006.
Vista  la  deliberazione  commissariale  n.15  del  17/05/2017  di  approvazione  bilancio  di  previsione
finanziaria 2017/2019; 
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione P.E.G. provvisorio
Vista la deliberazione commissariale n.14/2017 di approvazione DUP
Vista la determinazione commissariale n.14 del 1/6/2017. 

  Premesso che:
 questo comune dispone di un impianto di depurazione acque nere provenienti dalla fo-

gnatura urbana del comune di Palma di Montechiaro e di stazioni di sollevamento che gesti-
sce per la normale manutenzione tramite affidamento alla ditta NURC srl;

per  la  direzione  e  supervisione  dell’impianto  si  avvale  invece  del  dott.Carlo  Lipani,
rappresentante della TER.A. Consulting srl, che effettua la gestione analitica dell’impianto e
verifica che la ditta affidataria della manutenzione rispetti le condizioni e regole previste dal
capitolato speciale d’appalto; 

la Ditta NURC srl. con nota prot 4394 del 12.9.2016 ha trasmesso riepilogo di alcuni
interventi  necessari  per  il  corretto  funzionamento  dell'impianto  che  non  erano  mai  stati
autorizzati, ribadendo la necessità che venissero eseguiti, e nello specifico: sistemazione dei
cavi elettrici di alimentazione delle elettropompe di Piduzzi 1 e 2, la sostituzione dei tubi guida
e dei cavi elettrici nella stazione di sollevamento Crocilli, lo smontaggio con l'ausilio della gru
della griglia per la verifica presso officina specializzata degli interventi necessari alla rimessa
in funzione;

 
 Atteso che  il Capitolato  speciale d’appalto prevede che i lavori di riparazione straordinaria,
che  non  rientrano  in  quelli  programmati,  vengano  eseguiti  dalla  ditta  appaltante  previa
autorizzazione della  stazione appaltante,  con determinazione n.453 del  30/12/2016 sono
stati approvati i preventivi trasmessi dalla ditta NURC srl, valutati positivamente dal direttore
dell’impianto, ed è stato assunto il relativo impegno  di spesa;

Dato atto che:
           la ditta ha svolto regolarmente gli interventi di che trattasi;



in data 23/3/2017 prot.10162 la NURC srl ha trasmesso la fattura n.33 del 3/3/2017
dell’importo di € 927,20 IVA compresa;

in  data  27/6/2017  prot.24355  la  NURC  srl  ha  trasmesso  la  fattura  n.69  del
27/6/2017 dell’importo di € 5.734,00 IVA compresa;

la ditta è in regola in ordine agli adempimenti contributivi;

DETERMINA 

Di  liquidare  alla  ditta  NURC  srl,  relativamente  agli  interventi  di  manutenzione
straordinaria per la sistemazione cavi elettrici Piduzzi 1 e 2- e sostituzione tubi guida e cavi
elettrici nella stazione di sollevamento Crocilli a Marina di Palma  – CIG: Z7C1CCAECA , 
1. la fattura n.33 del 3/3/2017 dell’importo di € 927,20 IVA compresa, con pagamento:
- In quanto a € 760,00 alla ditta NURC srl
- In quanto a € 167,20 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di

cui all’art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e integrazioni. 
2.   la fattura n.69 del 27/6/2017 dell’importo di € 5.734,00 IVA compresa, con pagamento:
-    In quanto a €  4.700,00 alla ditta NURC srl

In quanto a € 1.034,00 a titolo di  imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di  cui
all’art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e integrazioni. 

Dare atto che la somma di € 6.661,20  trova copertura al cod.bil.1052.02 cap.0125
imp.n.80427;

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 3°, del T.u.o.e.l.

Il Dirigente U.T.C. 
f.to Ing. Concetta Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di

regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del T.u.o.e.l.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott. Rosario Zarbo  



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 

15 consecutivi  dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE         __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE   _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

